cato non requisito, sine datione uel uenditione; aduocatus
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quoque infra eundem torminum ad usus suos necessarios lig-
ua poterit accipere sine datione aut venditione: nisi datie
ipsa vel uenditio fiat per ipsius Abbatisse et aduocati con-
sensum, De silua, que Camervorst dieitur , Abbatissa et
Conuentus libere disponant ad suam voluntatem absque ad-
uocato, De panagio *) aduocatus habebit dimidiam marcam,
et centum poreos mittere. poterit ad pastum, de quibus pa-
nagium non soluet. De questione Cambe**) dicimus, quod
Abbatissa habeat quot uult cambas; sed aduocatus mon ha-
bebit nisi unam, et de ea, in recognitionem iuris Abbatisse,
braxator aduocati, in eadem campa laborans, annuatim sol-
vet Abbatisse, duodecim denarios in die st. Stephani, Abba-
tissa et Conuentus in propriis bonis, qualia uolunt, possunt
facere cdificia ad suos usus et utilitates , sed in communitate
nichil edificare debent , nisi de consensu communi aduocati
uidelicet et hominum ecclesie. Et quia de assertione iurato-
rum testium non inuenimus, locum illum fuisse communem,
ubi antiquitus molendinum fuit et Conuentus de nouo aliud
construxit, dicimus, guod in molendino ecodem predictum
Conuentum nullus impedire debet. Item ex dictis testium di-
cimus, quod Conuentus debet habere canalem competentem,
qualis est canalis, quo recipitur aqua in doleo balnei, qui
die noctuque deferat aqiam in claustrum et ad offieinas ad
utilitatem ecclesie. Preterea habebit canalem magnum, quia
uecspera festi diei ferat aquam in uinarium ecelesie usque ad
aliam uesperam , quando licitum erit molendinis molere. Ab-
batissa fornacem caleis ad edificia ccclesie et curiarum libere
faeiat, sed si calcem uendere disposuerit , et aduocatus ter-
tiam partem expense feeerit, ipse percipiat etiam tertiam partem
emolumenti, Abbatissa et Conuentus conductum de privata claus.

tri habere poterunt, sicut ex antiquo fuit de necessario ,

#*) Panagium, Pastio, Pastiopatum 2a8 _S?Gf‘f}f; gegen eine ges
wiffe AUbgabe Gidgelfchweine zue Maftung tn einem bervidgaftiichen
Wald treiben zu Eonnen,

#*) Camba — x, §, Bierbrauevet,
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juxta portam, ita quod ille exitus aquam communem non of-
fendat. ltem Abbatissa et Conuentus bona, gque sunt infra
aduocatiam , non destruent vel deponent, ita quod aduocatus
de iure suo dampnum aliquod percipiat, et ipse aduocatus
Abbatisse et Conuentui in bonis infra aduocatiam non débet
dampnum aliquod facere, unde in iure suo impediantur, wuel
dampnum sustineant, Ut autem hee, sicut prescripta sunt,
inuiolabiliter obseruentur, Geirhardus Prior de Porceto pro
se et Abbatissa ac Conuentu, tactis sacrosanctis euangeliis,
juramentum prestitit, Idem fecit Geirhardus aduouatus, tactie
reliquiis pro. se et suis heredibus , et si heredes sui contrafe-
cerint, hoc erit in periculum ipsorum, et hoe emendabunt,
Huie facto interfuerunt testes Geruasius Cantor, Heribertus,
Heinvicus de foresto , Heinricus sacerdos, Fredericus, Alex-
ander, Simon , Arnoldus, Tyricus , Garsilins Canonici Aquen-
ses; Heinricus, Reynhardus fratres aduocati ; Franco de
Noytheim, Arnoldus de Lennecke, Heribertus Palma, Gerua-
sius Scabini ; Facinus rufus , Godescalcus miles, Godefridus
de Siisteren, Godefridus de Hoekerel, Conradus pass et alii
quam plures, Nos autem ad huius rei robur et testimonium ,
presentem chartam exinde conscriptam sigillis nostris et eccle-
sie beate Marie et burgensium Agquensium petiuimus commu-
niri. Acta anno dominice incarnationis Millesimo ducéntesi-

mo uicesimo sexto.

Sthodo.

Sedyé Sieael in gelbem sBadys an vothzgelben feidenen Korden.,
Abgedrut ifi bie Urfunde bei Mirzi Diplom, Belgicorum Tom.
IV. pag. 539 unbd in: Original-UrBunden und Nadyricht, wie Vurts
fcheiv .an die Nbtei, unb von biefer an bie Stabt Aachen Gbertras
gen 2. 1775.

Transsumptum prioris Charte Concordie de 1226, fac—
tum per Capitulum B. M. Aquen. anno 1252.

Garsilius Dei_gratia Decanus, totumgue Capitulum
B. M. in Aquis.

Notum facimus universis , quod nos privilegium subseriptum

126

sigillatum sigillis subseriptis, non cancellatum, non abolitum,
nulla parte sui vicialum de verbo ad verbum vidimus in bune
modum: Sibode prepositus sti Adalberti eje, ut supra ,
Finis : Actum auno dnice incarnationis 1226, In cuius rei
testimonium sigillum ecclesie nostre ad Causas et cgo Deca-
nus meum specialiter appendimus huic seripto. — Datum an-
no Dai: Millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo mense
Aprili.

Bwei @iegels — ex Chartulario Monasterii Porehetensis, D.
Nro, 2.
Transsumptum aliud, factum per Civitatem, dquensem

anno 1351.
Wir Virgermeifter , ©cheffen, Rait ind bitegere gemeintige
ben Ded Kimninglichen fiuilé van Uppen.

Doin funt allen Libven, dat wiv bdiffen Bryef, de birna volaf ,
gefein hain, van Worbe ze Worbe ind befegelt mit Ingefigaelen, dbye
exfchenen alg [y van revat jalben int Jair ung Heirren M.CCC epn
inb oinfiig up fint Memeys Dach, ba alfis gelegen is. Sibodo pre-
positus ete, ut supra, Finis : Actum anno dnice Incarnationis
M.CC vicesimo sexto,

Stabt:Siegel, — Ex Chart, Mon. Porch. D, Nro, 3.

Nro, 2. Sdyreibert ded Papfted Gregor’s IX. an dent Des
hantent und den Kauonicus Wilbelmn ved Stiftes Mas
véen ad gradus in Kéln 2¢.anno 1233, Ex originali.

Gregorius Episcopus servus servorum dilectis filiis, , Deca-
no W, et W, canonicis st, Marie ad gradus colonien, salutem
et apostolicam benedictionem. Dilecte in Christo filie ,,
Abbatissa et Conventus Porcheten, Cistercien. Ordin, nobis
eonquerendo monstrarunt, Quod G. advocatus Porcheten, Ar-
noldus et Colinus laici et quidam alii colon. et treveren, dioe.
super terris. possessionibus, et rebus aliis inivriantyp eisdem,
Jdeoque discretioni vestre per apostolica scripta mandamus ,
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quatinus partibus convocatis audiatis cansam, et appellatione
vemota fine debito terminetes, facientes quod sfatueritis per
censuram ecclesiasticam firmiter observari. proviso ne in coms
mun, Porcheten, excommunicationis vel interdicti sententiam
promulgetis, nisi super hoc a nohis mandatum receperitis Spe-
cialem, Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio,
vel timore subtraverint, per censuram candem appellatione
cessante cogatis verilatis testimonium perhib ere , quod si non
omnibus hys exequendis potueritis interesse duo vestrum ea
nichilominus exequantur, Dat Reat, VIIL Kal. Aprilis Ponti-
ficatus nostri anno sexto,
Siegel in Blei an ciner leinenen Korbe.

Nro. 3. Grneuerung vesd vorftefenden Bergleidhs.
Anno 1252.

Arnoldus aduocatus porcetensis omnibus presens
seriptum visuris vel audituris notum facio, quod mota fuit
dissentio inter dominam meam Abbatissam totumque Conuen-
tum porcetensem ex una parte, me, Juttam uxorem meam,
<t pueres meos ex altera, super eo, quod compositio et or-
dinatio, que inter predictos Abbatissam et Conventum ex
una parte, et patrem meum Dominum meum Gerardum bone
memorie ex altera, facta fuit et ordinata ex commissione Dni
Heiurici IlI, Bomanorum Regis augusti ac Dni Engelberti Co-
loniensis Archiepiscopiete. tutoris ipsius, per viros providos
et honestos Dominum dnum Sibodonem cte, — sicut in pri-
vilegio super hoe conscripto] plenius exprimitur, mihi gravis
videbatur et non debere observari: et cum super hoc a me
diu questio moueretur , tandem mediantibus viris idoneis Pno
Conrado abbate Rodensi*) Dno Garsilio decano Aquénsi ,
nobili viro Dno Willelmo de Vrenclie sororio meo, Dno Ami-
lio de Owe, Dno Theoderico dicto Ogir de Gelenkirche, Dno

*) Ubtei Klofterrath gwei Stunden von Uadhen norbwarts gelegen.
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Gerardo de Luniers *) sculteto Aquensi, ct Dno Gerardo mi-
lite de Pomerio cognato meo, predicla dissensio totalitér est
sopita, hoe modo, quod tam ego guam Uxor mea et pueri mei
predicti ac omnes heredes mei et successores predictam com-
positionem, prout conscripta est, in privilegio antedicto, ob-
servabimus et ratam habebimus in perpetuum, pulla. nobis
imposterum aclione competente contra idem privilegium , cuius
tenor talis est: Sibodo prepositus ete. (ut supra Nro, 1.)

Ut autem predicta omnia perpetuam obtineant firmitatem ,
et & nullo possint infriugi vel inficiari, ego Arnoldus ad-
vocatus predictus presens scriptum sigillo meo , ac pre-
dictorum mediatorum huius compositionis predictis Ab-
batisse et Conventui tradidi communitum. Huic facto in-
terfuerunt predicti mediatores omnes , et insuper Conra-
dus Cantor , Alexander de Rulant ; Hermannus de Con-
fluentia, Heinricus Rumblo ; magister Tyricus, et Ludewicus
Canonici Aquenses; Wilelmus filius advocati, Gerardus de
Sconowen **) Theodoricus advocatus de Bruche***) Willel-
mus de Vals ****) et Ansclmus, milites, et alii guam plures
clerici et laici fide digni. Actum et datum anno Dni millesimo
ducentesimo  quinquagesimo secundo, —

Ncht ‘Siegel in rothem Wadhs an gelbrothen feidenen Korden, von
weldjen eing abgefallen “ift. Abgebrudt in Driginalz Urfunben 2c.

©eite 29,